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Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, välkomnar de reviderade 

nationella riktlinjerna för måltider i skolan i huvudsak, men ser behov av 

vissa förtydliganden. 

SPSM ser positivt på de reviderade avsnitten Den social och fysiska 

måltidsmiljö (s. 21-24) och Individuella anpassningar av maten (s. 46-48). 

SPSM anser dock att riktlinjerna bör inkludera fler funktionsnedsättningar 

än neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Det finns andra svårigheter 

runt måltidssituationen som skulle behövas lyftas, exempelvis utifrån elever 

med rörelsenedsättning, syn- eller hörselnedsättning. Det skulle kunna 

finnas hänvisningar i riktlinjerna till Boverkets och Arbetsmiljöverkets 

webbsidor om tillgänglighet i skolan och god inomhusmiljö exempelvis ljus, 

ljud och lokalernas utformning. SPSM saknar vidare skrivningar om elever 

med intellektuell funktionsnedsättning. SPSM erfar att elever i anpassade 

skolformer ofta behöver mycket stöttning kring måltidssituationen. 

Tillgängliga skolmåltider 

SPSM vill utifrån behov hos elever med funktionsnedsättning föreslå 

följande: 

- S. 10 rad 14, bör ”vårdnadshavare” läggas till. SPSM vill lyfta 

behovet av samarbete med vårdnadshavare, precis som det görs I det 

förebyggande arbetet på s 22, där vikten av samarbete med 

vårdnadshavare för att skapa tillgängliga måltider nämns.  

 

- S. 23 rad 3 och 4  

SPSM föreslår att ordet ”diagnosticerade” tas bort, så att det i stället 

står: Många elever med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 

(NPF) kan ha en annorlunda perception, vilket kan påverka hur de 

upplever måltidsmiljön och maten. Elever behöver inte ha en 
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diagnos för att uppleva dessa svårigheter. Elever behöver inte heller 

ha någon diagnos för att ha rätt till stöd i skolan. 

 

- S. 24 hänvisar Livsmedelsverket i faktarutan till två material från 

SPSM, men den ena saknas i referenslistan på s 82. SPSM föreslår 

att lägga till följande: Specialpedagogiska skolmyndigheten, 

Stödmaterial för tillgänglig utbildning (online). 

 

I detta ärende har Catrin Tufvesson, utredare, varit föredragande. I den 

slutliga handläggningen har även chefsjurist Ulrika Ehlin, enhetschef Nina 

Karnehed och sakkunnig Petter Ådahl deltagit. 

För Specialpedagogiska skolmyndigheten 

Aurora Lindberg 

Generaldirektör 
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